
9 december 1997/nr. GZB/VVB 977226

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 13, eerste lid, van de
Destructiewet;

Besluit:

Artikel 1
Ontheffing wordt verleend van de in
artikel 12, tweede lid, van de
Destructiewet bedoelde verplichting tot
het onschadelijkmaken van destruc-
tiemateriaal door het te verwerken tot
nuttige producten, onder bepaling dat
nadat al dan niet verwerking tot een
halfproduct in een verwerkingsbedrijf
voor hoog-risicomateriaal heeft plaats-
gevonden, het materiaal onschadelijk
wordt gemaakt door middel van ver-
branding in een huisvuilverbrandingsin-
stallatie van de N.V. Afvalverwerking
Rijnmond, voor:
a. de 467,6 ton vlees bestaande uit de
partijen:
– Soc97 30, 32, 33, 34, 35, 36;
– Tragex 2;
– Delta 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15;
die liggen opgeslagen in het vrieshuis
Vriesveem Zeeland VOF te Vlissingen
(veterinair controle nr. 6654);
b. de 142 ton vlees bestaande uit de
partij met GPC nummer 23070151,
gezondheidscertificaat nr.
97/9/FVN/054, die ligt opgeslagen in
het vrieshuis Koelveem BV te Rotter-
dam (veterinair controle nr. 523);
c. de 48,5 ton vlees bestaande uit de
partijen:
– met GPC nummer 31964433, gezond-
heidscertificaat nr. A0129746/5;
– met GPC nummer 31964434, gezond-
heidscertificaat nr. A0129745/6;
– met GPC nummer 31964435, gezond-
heidscertificaat nr. A0129747/4;
die liggen opgeslagen in het vrieshuis
Eurofrigo BV te Rotterdam (veterinair
controle nr. 586);
d. de 1085 kilo vlees met kenmerk UK
EJO 18 EEC, onderdeel van de partij
met GPC nummer 32877384, die ligt
opgeslagen in vrieshuis H. Ferwerda
BV te Rotterdam (veterinair controle
nr. 522).

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de datum van zijn bekend-
making.

Op grond van artikel 7:1 van de Alge-
mene Wet Bestuursrecht kan degene
wiens belang rechtstreeks bij een besluit
is betrokken, daartegen binnen zes
weken na de dag waarop het desbe-
treVende besluit bekend is gemaakt, een
bezwaarschrift indienen bij het
bestuursorgaan dat het besluit heeft
genomen. 
Een dergelijk bezwaarschrift dient u te
adresseren aan: Ministerie van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport, Directie
Wetgeving en Juridische Zaken, Post-
bus 5406, 2280 HK Rijswijk.

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
E. Terpstra.

Toelichting
Het betreft hier vlees dat in strijd met
het geldende exportverbod via andere
landen uit het Verenigd Koninkrijk is
ingevoerd. De vleesdelen waren veelal
niet van keurmerken voorzien. In een
aantal gevallen waren echter Britse
keurmerken dan wel delen daarvan op
het vlees aanwezig.
Een deel van dit vlees is via België en
Italië Nederland binnengekomen, een
ander deel is vanuit Egypte en Zuid-
Afrika naar Rotterdam verscheept.
Daar het ene deel vanuit een lidstaat en
het andere deel vanuit een derde land is
verzonden, is de basis voor de afkeu-
ringsbeslissing van de RVV-keurings-
dierenarts voor beiden verschillend. 
Het deel dat vanuit een andere lidstaat
is verzonden is op grond van artikel 6,
eerste lid, van het Besluit inzake vlees
uit andere lidstaten ongeschikt voor
menselijke en dierlijke consumptie ver-
klaard.
Het deel dat vanuit derde landen is ver-
zonden is op grond van artikel 12,
vijfde lid, van het Besluit invoer vlees
uit derde landen ongeschikt voor men-
selijke en dierlijke consumptie ver-
klaard.
Op basis van artikel 2, eerste lid,
onderdeel c, wordt alle dierlijk afval

dat op grond van de Vleeskeuringswet
ongeschikt voor menselijke en dierlijke
consumptie wordt verklaard aange-
merkt als hoog-risicomateriaal. Alle
genoemde partijen zijn dan ook hoog-
risicomateriaal.
Omdat het vlees betreft dat afkomstig
is uit een land met een hoge graad van
Boviene Spongiforme Encefalopathie-
besmetting en daar bij de huidige
destructiemethoden niet kan worden
gegarandeerd dat in materiaal met een
hoge besmettingsgraad van BSE de
ziekteverwekker volledig wordt gedood,
dient het vlees uit het reguliere destruc-
tieproces te worden geweerd en dient
het te worden verbrand in een
huisvuilverbrandingsinstallatie.
Omdat bij de in onderdeel d bedoelde
partij het gezondheidscertificaat ont-
breekt, is het niet mogelijk het gezond-
heidscertificaat nummer te vermelden.
Het kenmerk UK EJO 18 EEC is te
vinden op de sluitetiketten van de kar-
tons vlees.
De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
E. Terpstra.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 240 / pag. 11 1

V W S

OntheY ng verplichting op grond van Destructiewet


